
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  6          DEL  31/12/2014 

OGGETTO:  ACQUISTO DI MICROINFUSORE PAZ. MM . SERVIZIO FARMACIA 
TERRITORIALE.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

 TECLEME PAOLO

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 31/12/2014 Al 15/01/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione





Su proposta del   Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale e su    istanza  del   
Servizio Farmacia Territoriale;

PREMESSO QUANTO SEGUE:
- che il  Responsabile del Servizio Assistenza Farmaceutica Aziendale ha 

fatto  richiesta, con nota prot. np 12812 del 02/12/2014,  di acquisto di n. 1 
microjet  Crono  20V2  della  Ditta  Canè,  in  seguito  alla  richiesta 
dell’Ospedale Microcitemico di Cagliari ex art. 17 LR 39/91  per il paziente 
MM;  

- l’infusore è necessario alla somministrazione della terapia ferrochelante; 
- tale  apparecchio  è  l’unico  in  commercio  in  grado  di  programmare  la 

quantità  di  farmaco  e la  durata  di  infusione  come da dichiarazione  del 
medico prescrittore agli atti dello scrivente servizio;  

RITENUTO             opportuno  provvedere  all’acquisto  di  quanto  sopra  specificato  mediante 
affidamento diretto   ai   sensi dell’art. 125 del D.Lgs 163/2006: la spesa 
del dispositivo è inferiore ai  €.40.000 ;

VERIFICATO che l’Azienda non può servirsi del sistema delle convenzioni CONSIP 
in quanto gli articoli oggetto del presente atto, non risultano inclusi 
in nessuna  convenzione quadro attualmente in essere; 

                 RILEVATO che   con nota prot. 57148 del 16/12/2014  è stato richiesto alla  Ditta  Canè 
un    preventivo  di spesa e la stessa ha presentato la propria offerta;

     Il D.lgs 30.12.1992 n. 502 e s.m.i.;

         La L.R. 28.07.2006 n.10;

         La L.R. 24.03.1997 n. 10 e s.m.i.;

         Il D.lgs 12.04.2006 n. 163 e s.m.i.;

IL Commissario Straordinario

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

Di acquistare dalla ditta  Cane’ il seguente disposistivo:

quantità
DESCRIZIONE  PREZZO 

unitario  
TOTALE 
netto iva

TOTALE 
IVA 

COMPRESA

U.O.

n. 1
Micro jet crono 20 V €. 

1.460,00 - 
sconto 
15%

1.241,00 + 
Iva al 4% 

 €. 1.290,64 FARMACIA 
TERRITORIALE 

- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata       

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO(IVA INCL.) 



2014 UA2_FARM  1 0501010801 1.290,64
-  che la farmacia Territoriale  provvederà  anche alla liquidazione delle  fatture, previo riscontro 

della  regolarità  della  fornitura,  con    le  modalità   indicate  nella  nota  della  Direzione 
Amministrativa   Aziendale avente protocollo NP/2013/7714 del 18/07/2013 ;

- di trasmettere copia del presente atto  al Servizio Contabilità e Bilancio e all’Area Controllo e 
Committenza, al Servizio Farmacia  Territoriale per i provvedimenti di competenza.

- di trasmettere copia del presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene e dell’Assistenza 
Sociale, ai sensi dell’art.29, comma 2, della legge Regionale 28 luglio 2006, n.10.

  Il Commissario Straordinario
                                                                                                     Dr. Paolo Tecleme

Allegati: n. 1
Per il Servizio Provveditorato
R. Di Gennaro
F. Nuonno
Codice Servizio 366/2014 





Allegato 2015  
A.S.L. / Hospice / Associazioni 

�
�������������	
����������������������	���������� !�������"#��#��$�%�&������"�����������"#"����

'''�(�� )���
*������+�
!,&-(�� )���
*�������������

���������	�
�������������������������������
�

����
���������������������������� ��!��

������� ��������!"� ��.�)� ���*�*
! �� ��* ���
��% ��(/ !��* ��0��1!�+
�)++
�
)*��,
!
�.
�������+!�

������#$�� ������#$�!"� ��.�)� ���*�*
! �� ��* ���
��% ��(/ !��* ��0��1!�+
�)++
�
)*��,
!
�.
����2��+!�

����������� ����������!#� ��.�)� ���*�*
! �� ��* ���
����*
���3
�)���0��1!�+
�)++
�
)*��,
!
�.
�������+!�

����������#$� ����������#$� ��.�)� ���*�*
! �� ��* ���
����*
���3
�)���0��1!�+
�)++
�
)*��,
!
�.
����2��+!�

����������%$� ����������%$� ��.�)� ���*�*
! �� ��* ���
����*
���3
�)���0��1!�+
�)++
�
)*��,
!
�.
����"��+!�

������&����� ������&�
��!"� ��.�)� ���*�*
! �� ��* ���
 �)**(�* ��0��1!�+
�)++
�
)*��,
!
�.
�������+!�

���������� ��������� ��.�)� ���*�*
! �� ��* ���
����*�!�
(���0��1!�+
�)++
�
)*��,
!
�.
�������+!�

������%$���� ������%$���� ��.�)� ���*�*
! �� ��* ���
����*�!�
(���0��1!�+
�)++
�
)*��,
!
�.
����"��+!�

������'�!�� ������'(�� ��.�)� ���*�*
! �� ��* ���
����*�!�
(���0��1!�+
�)++
�
)*��,
!
�.
�������+!��

�������)��	�� �������)��	�!"� ��.�)� ���*�*
! �� ��
�.�)
� �)�(��4
��++���!,�!
� �1!�+
�.
�������+!�

�������)��	�#$� �������)��	�#$� ��.�)� ���*�*
! �� ��
�.�)
� �)�(��4
��++���!,�!
� �1!�+
�.
����2��+!�

�������*��� �������+�� ��.�)� ���*�*
! �� ��
�.�)
� �)�(��4
��++���!,�!
� �1!�+
�.
�������+!�

�������)��	%$� �������)��	�%$�!"� ��.�)� ���*�*
! �� ��
�.�)
� �)�(��4
��++���!,�!
� �1!�+
�.
����"��+!�

������'�� ������'�� ��.�)� ���*�*
! �� ��* ���
��% �*
!
*5��0��1!�+
�)++
�
)*��,
!
�.
�������+!�

�
� ���+���* �6
� �)
� .. **��� )(!�)
1�+ �* ��� ))�!��) 4 �4 !!��������������
� �,���
������������

����,�
������������-��������������.������������

����
��������
���/�
���������0�
������������������������������������,�
��

� ����
����������
��������������/����
�����
���
����������������������������������
� � ��)*� ������ ((/
�*�� ����1 ����4*�* �4
�7����! �� �1
( 8��9�4
�:��*��
)*8��9�4
� )(/ +
� ! **�
(
�

�* ���!
��

� �
� �����*
)( � 
!�+
(�
�.�)� � 4��  1 �*��!
� 4
. **
� 4
�+�* �
�!
� � 4
� .�,,�
(�6
� � � �� !�� 4���*�� 4
� ����� ��
�;<=�������*
� �4�!!��4�*���
�
��! �4
��(>�
)*���

� : �����
�
�4
�)
(�� 66�8�)
� ) ����! ��
����6
�
�)�!�4
)�)
*
1�� ������ �
4����)�� �
� ��4����
���
�?<�������4�!!��4�*��4
��(>�
)*�����)(�)�
!�� �
4��� 4 **8�!��)(
 *5�4 (!
�����
�� )��)�,
!
*5�� 
�
(�.��*
�4 !!@�(>�
� �* 8��4
�* �6
8�� ��4���
�(/ ��))��4 �
1�� �4�!!@�)�4 !!�)*��+ �*�4���������
�?<�������4�!!��4�*��4
��(>�
)*��

�

���� 1�&����)����	�����1��� ����

�����23����������1����4������������������� ��!����	��!��	����

����5$� �
�
��/ �4 4
(�* �����4��5$������

����"$� �
�
��/ �4 4
(�* �����4��"$�����
7
�
+��4
� ���(�.���A����6���!*� �+�!*
�!
�4
�2����6��

����#$� �
�
��/ �4 4
(�* �����4��#$����� 7
�
+��4
� ���(�.��������6���!*� �+�!*
�!
�4
������6��

����%$� �
�
��/ �4 4
(�* �����4��%$����B�����56�� 7
�
+��4
� �A���6��!*� �+�!*
�!
�4
�A���6���

!��!����������'���� 	�!1!��������'���� %��
*����+
�
+��A���6���,,
��*���!!��.��
*����4
�)
�
��/ �����"��

7)���� ��((�4�����1
 �&�
����)�(���1!��"�+!�� %��
*����+
�
+��A���6���,,
��*���!!��.��
*����4
�)
�
��/ �����

���8��$"� : �.��*� �� ��*��1�)��4
!�
6
� �4
�.��+�(
� %��
*����+
�
+��A���6���,,
��*���!!��.��
*����4
�)
�
��/ �����

���)���8�� �
:�!�����:!
�� *�����,�C�++���8"�&���
(+����� %��
*����+
�
+����(�.��������6���

�
�

�9&9�





Canè S.p.A. - Socio Unico 
direzione e coordinamento CMF S.r.l 
P.IVA - Reg. Impr. TO: 04384410017 
R.E.A. TO N. 629783 
Cap. Soc. Euro 120.000 i.v. 

Area  Vendite

REG. N. 3506
UNI EN ISO 9001:2008

ISO 13485:2012 

    Canè S.p.A. Via Cuorgnè  42/a 10098  RIVOLI  (TO) Tel. 011/9574872 – Fax 011/9598880  
www.canespa.it      mailbox@canespa.it  

  

������������	�	
�������	������
��	
��	����	�����
�
��� �
����� �� ������� �	
���	
�� ���	��
	� ��� �����
��� �� ������ �� ����������� ����	���� ���� ��� ������� ��	���
�� �����
����������� ����
��������	�
���������������� �����
	������
���������������
����	�������������	������������
��� ��	���
����
��
�	��
���������
���	�	���������	���� �����	
����������������
	
������������ ���	���	�
���	
	��������� �����	�
�	������	
� ����
	
��	
�����	
��
�	�������	������
�����	
���������	
����������������!�	������	�����	�����
��� �	��� �� "��
�	� ��##���� � ����	� �������� ���	��� � �������� � �
�!�� $���	��� ��
�� �
�����!�� ��� ����	��� �� ���!�� ���
�����	��	� ��
	� ����� ����� ���� �	�����	�� � ���� ������%� ���� �	
�	� ��� $����������	 � �!�� ����
�� ����	
��#���� ����
�����	��	�� ��� ����	���� �� �
��	� &'� ��	�
�� �������������	
�� ��� ������ ���� �	�����	��� ������ �	
������ ��������
�����	���
�������
� �����	��!���������������
����
�����	�
������	
��������	���
����
�	�
�����	�������������	
���
��
�	
	�����	
�����������
��������������	���	���(
����	�������	��	�����
������
������	
���
����
�	��
��������������	�
���� ������ ������#���� �� ��
� � $������������ ���!��%� �
�� ��
���� ����	� ' &� ���� ������ ���� ���	� ���� )�	�	����
�	
���
���� �
� ������	�����������
���	�
	���� ������	 � ��
	�����
�������	�����*+��������	����������)�	�	������
��
��
	
����%�����������	
��#����%����������	������,'���	�
�������������������������� �����	��!���������������
���
�
�����	� 
����� �	
������ ��	���
��� (�� ������	� 
���������
�	 � �
�!�� �	�	� ������� � �	��	���� ��� ������	� ��� ��
�� ���
�	���
����� ��������	
�������	�������
�!�����
�������������	
������� ���� �������� �	������!�����$����	������������������
���
��������
�	�� �����
������ �� ��
�� ����
������ ��� �	
�	����%� ���� )�	�	���� ����� ��������!�� ���
��!�� ��� ���� ���
-�
���������	��	
���
��	�����	�����	�� �	�����������
����������������������	������##�����	
� ����	
���	
���!��
�� )�	�	���� ���
	� �	��������
��� �����	������ �� ��������� �� ���
	� ��
���
���� �����������
��� ��� ��
��� (
� ���	� ���
������� � ����	�����	����

	���%�����������������	����
�	���������	��	���
�����%�������������
	�����������������
��
�
��	�	��	���	�
���������	
���
��.�	���������	����� ��
����	������������	�������.����	��
$���
	
�	����������

��������
�	
���
������
�����%���
��� �����	����������������������	
� ������������	��	�����������)�	�	��� �����
	��!����
��

	
�����
�����������
�������������������
����������������������������	
�����/�������$��
�	�$����������	 ���
��
	
�
���%� ������ ����	
��#����% � �
� ������	����� $��������� ����	
��#����%� ���� ��

� � �
����	� ��� ����	� �����
�� � �� $���
����������
��� ��������� ��� ������	���� �� 0��	��	� ��� ����	�	� ��� ����
�� � ��
�� ���������% � �����	� �	����������	�
�������
��	����	
�	������	������������ ������
���
�	
������)�	�	���������
�������	���������

������������������
�����
������������
�� �����	�	�	��������$���������	�����)�	�	��������	
�������	 ��������	
�������������� �����	
��
�	����!
�!
�	�"� �� (� )�	�	���� ����
�	
	� ��	�����%� ���� �	�����	��� �	�	� �� ������	� ������
�������� ������
�	� ����
�������	����	��#������
�	
��	���)���$����������	
��	��������������������
����	�����
������1��#�
�������1	��
	��
�
)�����������	
���������	
��������	���
�2�
�
(���	�����	���
�
333345'6*������������ 333333333333����
� 0���� ����#�	�����������
�
�
�
7������	��
	������������
��������
��������������6&86���6&85����������������5���������	
���������	
��#����%�������

��

��� �����	��	� � 8� ��������	
�� ����	
��#����%� ���� ������	� 
����� �	
���
�� � *� ��	
�����
�� ���� ������	� 
���
������
�	� �,���������	
������������
��� �9������������������	�����%� �:������	
������	�	��
�
(���	�����	���
�
333345'6*�������������333333333333��
��������0���� ����#�	����������

$���%�&'&('��'�)'�*�&%��%��
���%&&�+'�,%�-����+'%�



04760476

Pompa portatile di farmaci per la terapia ferrochelante
CRONO

Scala (1:1) 

NUOVO MODELLO



DESCRIZIONE DELLA POMPA
Crono è un pompa portatile a siringa destinata alla somministrazione controllata di farmaci per via sottocutanea.

Crono è sintesi di alta tecnologia e design innovativo. Le sue ridotte dimensioni ed il suo peso contenuto la 
rendono ideale per un uso domiciliare con conseguente libertà per il paziente di svolgere le attività quotidiane 
e di svago durante l’infusione.

Crono utilizza siringhe dedicate da 10 e 20 ml.
Per un migliore assorbimento del farmaco Crono somministra 22 µl per shot.
Il meccanismo di avanzamento, che agisce direttamente sul pistone di gomma della siringa, consente alla 
pompa di raggiungere una elevata forza di spinta unita ad una eccellente precisione nella somministrazione 
del farmaco. Un innovativo sistema di controllo dell’infusione consente in caso di occlusione del set di som-
ministrazione, di proseguire automaticamente l’infusione ad occlusione rimossa, portandola a termine.

Crono è dotato di un display a cristalli liquidi che visualizza le informazioni utili al medico e al paziente relative 
alla programmazione, al funzionamento e alla diagnostica della pompa.

CARATTERISTICHE TECNICHE

C
R

O
N

O
 0

1
/I
T

/0
0
 0

3
.1

2

Dimensioni pompa  76 x 49 x 29 mm (3.00  x 1.94 x 1.15 in).

Peso pompa  115 g (4.06 oz.), batteria inclusa.

Batteria    CR 123A 3V al Litio (durata circa 100 infusioni).

Réservoir monouso   Dedicati con capacità di 10 e 20 ml e attacco di sicurezza universale “Luer-Lock”.

Volumi somministrabili  Selezionabili da 1 a 10 ml a passi di 1 ml  (réservoir da 10 ml);

     Selezionabili da 1 a 20 ml a passi di 1 ml (réservoir da 20 ml).

Durata infusione   Programmabile da:

 

Volume prime disponibile  1,5 ml.

+/-2%.

6,0 bar +/-2,0.

Volume shot    22 microlitri (shot: quantità somministrata ad ogni rotazione del motore).

Circa 1,2 ml. 

Tutti i valori selezionati vengono immessi automaticamente in una memoria

     che li mantiene anche se il dispositivo viene lasciato senza batteria. 

Display    A cristalli liquidi (dimensioni 1,1 x 2,8 cm; 0,43 x 1,0 in).

Motore  A corrente continua coreless la cui rotazione viene controllata da un  

  sistema a infrarossi.

Controllano il corretto funzionamento intervenendo in caso di anomalia  

     con segnali acustici e messaggi sul display.

IP 42

   Pompa portatile a réservoir, valigetta porta infusore, cintura elastica,  

     cordicella di sostegno, custodia in tessuto, 2 batterie, accessorio apri  

     sportello vano batteria, manuale di istruzioni all’uso.

    Due anni da difetti di fabbricazione.

CANÈ S.p.A. Medical Technology      
Via Cuorgnè 42/a  10098 Rivoli (TO) Italy
Tel.+39 011 9574872 - Fax +39 011 9598880
www.canespa.it   E-mail: mailbox@canespa.it


